

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 352-1/2018-528-II
Дана: 20. децембра 2018. године
НОВИ САД

**ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА**

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује Вам се Предлог решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, са Рефератом и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 352-1/2018-528-II од 20. децембра 2018. године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Решење у предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада на 206. седници од 20.12. 2018. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, а који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад донео на 71. седници одржаној 12. децембра 2018. године.

II. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном тексту.

III. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 352-1/2018-528-II
Дана: 20.12.2018. године
НОВИ САД



ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Зоран Коужевић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: XVI-012-01/2018-632
17 децембар 2018. године
НОВИ САД

**ГРАДСКО ВЕЋЕ
ГРАДА НОВОГ САДА**

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019 . годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019 . годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.



На основу члана 23. став 1. тачка 9. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације "Водовод и канализација" у Новом Саду као јавног комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", број 47/16) и члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на ____ седници од _____ 2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ

**О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ НОВИ САД
И ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА 2019. ГОДИНУ,
КОЈИ СЕ НЕ ФИНАНСИРА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА**

I. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад донео на 71. седници одржаној 12. децембра 2018. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, садржан је у члану 23. став 1. тачка 9. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне организације "Водовод и канализација" у Новом Саду као јавног комуналног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада", број 47/16) којим је прописано да ради обезбеђивања заштите општег интереса у Јавном комуналном предузећу "Водовод и канализација" Нови Сад, Скупштина Града Новог Сада даје сагласност на инвестиционе програме и програме и критеријуме за инвестициона улагања, за инвестиције које се не финансирају из буџета Града Новог Сада и члану 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада у складу са законом уређује и обезбеђује обављање комуналних делатности и њихов развој, уређује услове и начин организовања послова у обављању комуналних делатности, као и друга питања од значаја за њихово обављање.

Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад доставило је Градској управи за комуналне послове Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада, који је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад донео на 71. седници, одржаној 12. децембра 2018. године.

Средства за реализацију Програма планирана су у износу од 252.900.587,66 динара, од чега се 52.900.587,66 динара односи на инвестициона улагања, а 200.000.000,00 динара на текуће одржавање водовода и канализације.

I ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА

ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА	
ВОДОВОД	9.900.587,66
Извођење радова на реконструкцији Буковачког доводника од улице Соње Маринковић (дуж Месечеве улице) до парцеле бр.1097 К.О. Сремска Каменица, са набавком и уградњом материјала - <i>наставак реализације уговорених обавеза</i>	9.900.587,66
КАНАЛИЗАЦИЈА	43.000.000,00
Извођење радова на реконструкцији канализационе мреже у насељу Подбара, са набавком и уградњом материјала	43.000.000,00
УКУПНО	52.900.587,66

У Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину, у делу Програма „II КАНАЛИЗАЦИЈА“, позиција „14. ПРОЈЕКТОВАЊЕ, ГРАЂЕЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ“, на подпозицији „Извођење радова на изградњи кућних канализационих прикључака за делове насеља: Адице, Ветерник, Будисава, Руменка и Каћ, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза“ планирана су средства у износу од 80.000.000,00 динара. У 2018. години спроведен је поступак јавне набавке, закључен је уговор и из буџета Града Новог Сада су пренета средства у износу од 39.914.726,25 динара. У Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2019. годину, наведена инвестиција планирана је у износу од 40.000.000,00 динара и то као наставак реализације уговорених обавеза. Наведена средстава опредељена су из буџета Града Новог Сада како би се убрзао процес прикључења корисника на изграђену канализациону мрежу у наведеним насељима, и под најповољнијим условима за грађане омогућила масовна изградња канализационих прикључака, а све у циљу омогућавања развоја обављања комуналних делатности на територији Града Новог Сада.

С обзиром на чињеницу да грађани плаћају прикључке на канализациону мрежу, Јавно комунално предузеће „Водовод и канализација“ Нови Сад инвестираће сопствена средства у реконструкцију водоводне и канализационе мреже Града Новог Сада, у складу са чланом 5. Програма инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину којим је, између осталог, прописано да се Предузеће обавезује да на име средстава планираних за "Извођење радова на изградњи кућних канализационих прикључака за делове насеља: Адице, Ветерник, Будисава, Руменка и Каћ, са набавком и уградњом материјала - Наставак реализације уговорених обавеза", у периоду од две године од дана доношења овог програма, инвестира сопствена средства, у износу од 80.000.000,00 динара, у изградњу/реконструкцију водоводне и/или канализационе мреже Града Новог Сада, а о чему ће се донети посебан инвестициони програм Предузећа, на који сагласност даје Скупштина Града Новог Сада.

У складу са наведеним, за 2019. годину планира се реализације две инвестиције:

- Извођење радова на реконструкцији Буковачког доводника од улице Соње Маринковић (дуж Месечеве улице) до парцеле бр.1097 К.О. Сремска Каменица, са набавком и уградњом материјала - наставак реализације уговорених обавеза

Реализацијом ове инвестиције омогућило би се планско ширење будућих секундарних цевовода, а побољшало би се и снабдевање питком водом корисника у насељу Буковац и корисника дуж трасе водовода. За реализацију ове инвестиције у 2018. години је закључен уговор на укупну вредност од 9.900.587,66 динара, те се реализација планира у 2019. години као наставак реализације уговорених обавеза.

- Извођење радова на реконструкцији канализације у насељу Подбара, са набавком и уградњом материјала

Подбара, као део Града Новог Сада, има изузетно дотрајалу канализациону мрежу. Јавно комунално предузеће „Водовод и канализација“ Нови Сад израдило је комплетну пројектно техничку документацију за реконструкцију исте, док се извођење радова на реконструкцији канализације планира у 2019. години.

II ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ - ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА	200.000.000,00
ВОДОВОД	50.000.000,00
Праћење и одржавање евиденције стања јавних чесми и бунара (Катастар)	100.000,00
Одржавање јавних чесми	2.900.000,00
Одржавање, ревитализација и санација јавних копаних и бушених бунара и објеката	2.000.000,00
Ликвидација - санација објеката и бунара	500.000,00
Катастар надземних хидраната, оспособљавање постојећих, обележавање мреже нових хидраната	1.000.000,00
Интервентно снабдевање пијаћом водом	3.000.000,00
Хаварије на секундарној мрежи водовода	40.000.000,00
Интервентно одржавање водоводне мреже по налогу инспекцијских служби	500.000,00
КАНАЛИЗАЦИЈА	150.000.000,00
Одржавање атмосферске канализације	90.000.000,00
Интервентни радови	60.000.000,00

Праћење и одржавање евиденције стања јавних чесми и бунара (Катастар) неопходно је због газдовања и управљања подземним водама, односно евидентирања власника и броја водозахватних објеката, квалитета и количине подземних вода које се захватају и за које намене се вода захвата.

Одржавање јавних чесми подразумева одржавање водоводних и канализационих инсталација у исправном стању за јавне чесме на јавној површини које су евидентирани у катастру јавних чесми и снабдевају се са система Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад.

Одржавање, ревитализација и санација јавних копаних и бушених бунара и објеката - Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад, Сектор "Водовод" врши редован обилазак јавних копаних бунара и чесми на годишњем нивоу, а ванредно обилази и проверава већ постављена обавештења и обележја на основу обавештења Градске управе за комуналне послове и обавештења Сектора за санитарни надзор и јавно здравље Покрајинског секретаријата за здравство и извештаја Института за јавно здравље Војводине о исправности воде за пиће на поменутим објектима.

Ликвидација - санација објеката и бунара врши се ради заштите водоносних слојева од могућег загађења (случајног или намерног), пошто исти представљају директни контакт са подземним водама, а спречава се и њихова неконтролисана експлоатација.

Катастар надземних хидраната, оспособљавање постојећих, обележавање мреже нових хидраната - Служба ГИС у својим базама чува податке о броју, типу, стању и локацији свих евидентираних хидраната на мрежи, а Служба "Одржавање водоводне мреже" изводи радове на оспособљавању постојећих хидраната.

Интервентно снабдевање пијаћом водом врши се због прекида водоснабдевања, а као последица хаварија на систему, блокаде водоводне мреже, инвестиционих радова на систему и по налогу Градске управе за инспекцијске послове.

Хаварије на секундарној мрежи водовода представљају санацију дотрајале мреже када то захтева хитну интервенцију услед пуцања инсталација на кућним прикључцима и секундарној мрежи, те поправку са циљем да се побољша функционисање мреже, осигура безбедност становника, елиминишу губици на систему као и осигура безбедност одвијања саобраћаја.

Интервентно одржавање водоводне мреже по налогу инспекцијских служби. Услед поремећаја снабдевања пијаћом водом, по налогу Градске управе за инспекцијске послове, врше се послови на санацији водоводне мреже.

Одржавање атмосферске канализације се врши редовно и подразумева планиране послове на: прању канализационе мреже свих пречника, прању главних канализационих колекторских праваца, прању сливника и сливничких прикључака, замени оштећених рамова и поклопаца на шахтовима, замени оштећених рамова и сливничких решетака на сливницима, прању базена црпних станица канализације, пражњењу корпи и контејнера са механичким нечистоћама на црпним станицама и постројењима за пречишћавање отпадних вода, одржавању и редовном сервисирању хидромашинске опреме црпних станица канализације, одржавању и редовном сервису електро опреме црпних станица канализације, као и прањењу рада црпних станица канализације путем даљинског надзора.

Интервентни радови подразумевају: санацију или замену хаварисаних делова канализационе мреже, прикључака и шахтова, уклањање механичких препрека у канализационој мрежи, прикључцима и шахтовима, одгушење на мрежи, прикључцима и шахтовима, отклањање застоја у раду хидромашинске и електро опреме црпних станица канализације, отклањање застоја у раду опреме на постројењима за пречишћавање отпадних вода, интервенције услед већих падавина као и рад интервентних дежурних служби.

Одлуком о Програму инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада је утврђено да је носилац активности предвиђених Програмом Јавно комунално предузеће "Водовод и канализација" Нови Сад, те да надзор над реализацијом Програма врши Градска управа за комуналне послове.

Овом одлуком утврђено је да Јавно комунално предузеће „Водовод и канализација“ Нови Сад подноси Скупштини Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији Програма инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада са исказаним физичким и финансијским показатељима о извршеним активностима и утрошку средстава.





Број: 4.3.-38000/3

Дана: 12. децембра 2018. године

На основу члана 12. став 1. тачка 22. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању Комуналне радне организације "Водовод и канализација" у Новом Саду као јавног комуналног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, број 47/16) и члана 33. став 1. тачка 22. Статута Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад од 20.10.2016. године и 01.06.2017. године, а у складу са чланом 5. Одлуке о Програму инвестиционих активности Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад за 2018. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 67/17 и 29/18), Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Нови Сад на 71. седници од 12. децембра 2018. године, доноси

ОДЛУКУ О
ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА "ВОДОВОД И
КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД И ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА 2019.
ГОДИНУ, КОЈИ СЕ НЕ ФИНАНСИРА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм инвестиционих улагања Јавног комуналног предузећа "Водовод и канализација" Нови Сад и текућег одржавања водовода и канализације за 2019. годину, који се не финансира из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Програм).

Члан 2.

Средства за реализацију Програма планирана су у износу од 252.900.587,66 динара, од чега се 52.900.587,66 динара односи на инвестициона улагања, а 200.000.000,00 динара на текуће одржавање водовода и канализације.

Члан 3.

Носилац активности из члана 2. ове одлуке је Јавно комунално предузеће „Водовод и канализација“ Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

Члан 4.

Надзор над реализацијом Програма врши Градска управа за комуналне послове (у даљем тексту: Градска управа).

Члан 5.

Предузеће подноси Скупштини Града Новог Сада годишњи извештај о реализацији Програма, са исказаним физичким и финансијским показатељима о извршеним активностима и утрошку средстава.



ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Масарикова 17
Нови Сад

ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА "ВОДОВОД И
КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД И ТЕКУЋЕГ ОДРЖАВАЊА ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ ЗА 2019. ГОДИНУ,
КОЈИ СЕ НЕ ФИНАНСИРА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА НОВОГ САДА

I ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА

ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА	
ВОДОВОД	9.900.587,66
Извођење радова на реконструкцији Буковачког доводника од улице Соње Маринковић (дуж Месечеве улице) до парцеле бр.1097 К.О. Сремска Каменица, са набавком и уградњом материјала – <i>наставак реализације уговорених обавеза</i>	9.900.587,66
КАНАЛИЗАЦИЈА	43.000.000,00
Извођење радова на реконструкцији канализационе мреже у насељу Подбара, са набавком и уградњом материјала	43.000.000,00
УКУПНО	52.900.587,66

II ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈЕ

ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ - ПРОГРАМСКА ПОЗИЦИЈА	200.000.000,00
ВОДОВОД	50.000.000,00
Праћење и одржавање евиденције стања јавних чесми и бунара (Катастар)	100.000,00
Одржавање јавних чесми	2.900.000,00
Одржавање, ревитализација и санација јавних копаних и бушених бунара и објеката	2.000.000,00
Ликвидација - санација објеката и бунара	500.000,00
Катастар надземних хидраната, оспособљавање постојећих, обележавање мреже нових хидраната	1.000.000,00
Интервентно снабдевање пијаћом водом	3.000.000,00
Хаварије на секундарној мрежи водовода	40.000.000,00
Интервентно одржавање водоводне мреже по налогу инспекцијских служби	500.000,00
КАНАЛИЗАЦИЈА	150.000.000,00
Одржавање атмосферске канализације	90.000.000,00
Интервентни радови	60.000.000,00



ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Тијана Санал